- [۵]: گنان: سکھی مہاپد کیری وات۔ ملاحظہ ہو کتاب: گنان شریف مع ترجمہ والفاظ معانی، حصہ سوم، شائع کردہ: شیعہ امامی اسماعیلی طریقہ اینڈ ریلجس ایجوکیشن بورڈ برائے پاکستان (کراچی، ۱۹۹۴ء)، حص ۷-۳-۲۰
- [۶]: سیدنانا ناصر خسرو، دیوان، تحقیق حاجی سید نصر اللہ تقویٰ (تہران، ۱۳۶۷ شمسی / ۱۹۸۸ء)، ص ۷
- [۷]: علامہ نصیر الدین نصیر ہونزائی، کتاب العلاج (کراچی، ۱۹۹۸ء)، قرآنی علاج، ص ۸۹-۹۰؛ علمی علاج، ص ۸۸
- [۸]: علامہ نصیر الدین نصیر ہونزائی، ولایت نامہ، چاپ دوم (کراچی، تاریخ ندارد)، ص ۱۵؛ نیز دیکھئے: سیدنانا ناصر خسرو، خوان الاخوان (تہران، ۱۹۵۹ء)، ص ۱۹۹

Global Lectures Series 01

آمین، یارب العالمین۔

Transcribed by: Meherangez Azeem Ali

Proofread/Edited by: Azeem Ali Lakhani

Karachi, Pakistan. 9th October, 2022.

### حواشی

- [۱]: رشیدہ نور محمد ہونزائی، Hazrat Ali (کراچی، ۲۰۲۱ء)، صص ۲۸-۲۹
- [۲]: سیدنا ناصر خسرو، دیوان، تحقیق حاجی سید نصر اللہ تقویٰ (تہران، ۱۳۶۷ شمسی / ۱۹۸۸ء)، ص ۲۶۲
- [۳]: ایضاً، ص ۵
- [۴]: ایضاً، ص ۵
- [۵]: ایضاً، ص ۵

**Global Lectures Series 01**

**Lecture 05: The Holy Qur'an: Ta'wil**

**Date: 06 March 2022**

**Lecture by: Dr. Bahru'l-'ulūm ṣāhib**

بہنو اور بھائیو! قربان آپ سب کی پاکیزہ روحوں سے۔

- [۲]: فہارس المجالس المؤیدیہ، ۱-۳ (کراچی، ۲۰۱۹ء) ص ۴۸
- [۳]: سیدنا قاضی نعمان، دعائم الاسلام (عربی)، تحقیق آصف بن علی اصغر فیضی (بیروت، ۱۹۶۵)، حصہ اول، صص ۱۵-۱۶
- [۴]: ڈاکٹر فقیر محمد ہونزائی اور رشیدہ نور محمد ہونزائی، اہل البیت الاطہار فی الاحادیث النبویہ (کراچی، ۲۰۲۰ء)، ص ۱-۳
- [۵]: ایضاً، ص ۱۵
- [۶]: فہارس المجالس المؤیدیہ، ۱-۳ (کراچی، ۲۰۱۹ء) ص ۵۳
- [۷]: ایضاً، ص ۵۲
- [۸]: سیدنا ناصر خسرو، دیوان، تحقیق حاجی سید نصر اللہ تقوی (تہران، ۱۳۶۷ شمسی / ۱۹۸۸ء)، ص ۱۷۴

## Global Lectures Series 01

### Lecture 07: The Necessity of the Continuity of Divine Guidance

Date: 10 April 2022

Lecture by: Dr. Bahru'l-'ulūm ṣāhib

تو قربان آپ سب سے، علیٰ زمان کی نورانی تائید سب کو حاصل ہو۔